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ｅ
―

Ｔ
ａ
ｘ
と
は
、
あ
ら
か
じ
め
開

始
届
出
書
を
提
出
し
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
で
国
税
に
関
す
る
申
告
や
納
税
、
申

請
・
届
出
な
ど
の
手
続
き
が
で
き
る
シ

ス
テ
ム
で
す
。
「
確
定
申
告
書
等
作
成

コ
ー
ナ
ー
」
で
作
成
し
た
申
告
書
な
ど

の
デ
ー
タ
は
、
ｅ
―

Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
し

て
自
宅
や
オ
フ
ィ
ス
か
ら
税
務
署
に
送

信
で
き
ま
す
。

　
ｅ
―

Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
す
る
と
次
の
よ

う
な
メ
リ
ッ
ト
が
あ
り
ま
す
。

・
最
高
５
、０
０
０
円
の
税
額
控
除

　
平
成
21
年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告

を
本
人
の
電
子
署
名
及
び
電
子
証
明
書

を
付
し
て
、
申
告
期
限
内
に
ｅ
―

Ｔ
ａ

ｘ
で
行
う
と
、
所
得
税
額
か
ら
最
高
５
、

０
０
０
円
の
税
額
控
除
が
で
き
ま
す
。

※
平
成
19
年
分
ま
た
は
平
成
20
年
分
の

　
確
定
申
告
で
こ
の
控
除
を
受
け
た
人

　
は
、
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。 

・
添
付
書
類
の
提
出
が
省
略

　
医
療
費
の
領
収
書
や
源
泉
徴
収
票
等

は
、
そ
の
記
載
内
容
（
病
院
な
ど
の
名

称
、
支
払
金
額
な
ど
）
を
入
力
し
て
送

信
す
る
こ
と
に
よ
り
、
提
出
ま
た
は
提

示
を
省
略
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

※
確
定
申
告
期
限
か
ら
３
年
間
、
税
務

　
署
か
ら
書
類
の
提
出
ま
た
は
提
示
を

　
求
め
ら
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

・
還
付
金
が
ス
ピ
ー
デ
ィ
ー

　
ｅ
―

Ｔ
ａ
ｘ
で
申
告
さ
れ
た
還
付
申

告
は
３
週
間
程
度
で
処
理
さ
れ
、
書
面

申
告
と
比
べ
て
早
期
に
還
付
さ
れ
ま

す
。

・
受
け
付
け
は
24
時
間

　
所
得
税
の
確
定
申
告
期
に
は
、
24
時

間
ｅ
―

Ｔ
ａ
ｘ
の
利
用
が
可
能
で
す
。

※
３
月
15
日
（
月
）
の
午
前
零
時
を
過 

 
  

　
ぎ
て
受
信
し
た
平
成
21
年
分
の
所
得

　
税
確
定
申
告
の
デ
ー
タ
は
、
確
定
申

　
告
期
限
後
に
提
出
さ
れ
た
も
の
と
な

　
り
ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　
ｅ
―

Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
す
る
場
合
は
、

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
が
で
き
る
環
境
と
次

の
も
の
を
準
備
し
て
く
だ
さ
い
。

・
住
民
基
本
台
帳
カ
ー
ド

　
市
民
課
で
住
民
基
本
台
帳
カ
ー
ド

　（
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
）を
入
手
し
、「
電
子

証
明
書
発
行
申
請
書
」
等
を
提
出
し
て

電
子
証
明
書
の
発
行
を
受
け
て
く
だ
さ

い
（
手
数
料
が
必
要
で
す
）
。

・
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
リ
ー
ダ
ラ
イ
タ
　

　
公
的
個
人
認
証
サ
ー
ビ
ス
に
基
づ
く

電
子
証
明
書
は
、
住
民
基
本
台
帳
カ
ー

ド
（
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
）
に
格
納
さ
れ
て
い

ま
す
の
で
、
別
途
、
電
子
証
明
書
に
適

合
し
た
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
リ
ー
ダ
ラ
イ
タ
が

必
要
に
な
り
ま
す
。
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
リ
ー

ダ
ラ
イ
タ
は
、
家
電
量
販
店
な
ど
で
購

入
で
き
ま
す
。

　
準
備
が
で
き
た
ら
、
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
に
あ
る
「
確
定
申
告
書
等
作
成

コ
ー
ナ
ー
」
の
手
順
に
沿
っ
て
手
続
き

を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、
こ
の
コ
ー
ナ
ー
で
は
、
ｅ
―

Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
し
な
い
人
も
申
告
書
な

ど
を
作
成
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
作

成
し
た
申
告
書
な
ど
は
、
プ
リ
ン
タ
で

出
力
し
、
税
務
署
へ
提
出
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ
先

　
西
大
寺
税
務
署

　
　
０
８
６
―

９
４
２
―

３
８
１
５

　
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ（
ｅ
ー

Ｔ
ａ
ｘ
）

　h
ttp
://w
w
w
.e-tax.n

ta.g
o
.jp
/

　

　
市
民
課
（
住
基
カ
ー
ド
に
つ
い
て
）

　
　
０
８
６
９
―

２
２
―

１
１
１
５

消
費
税
の
申
告
に
つ
い
て

所
得
税
・
消
費
税
の
納
税
は

便
利
な
口
座
振
替
で

ｅ
ー

Ｔ
ａ
ｘ
っ
て
な
に
？

ｅ
ー

Ｔ
ａ
ｘ
に
は

 

メ
リ
ッ
ト
が
い
っ
ぱ
い
！

ど
う
や
っ
て
使
う
の
？

そ
の
他
税
金
に
関
す
る
お
知
ら
せ

あ
な
た
の
税
金
で
ま
ち
づ
く
り

　
平
成
21
年
分
が
消
費
税
の
課
税
事
業

者
の
人
は
、
平
成
21
年
分
の
課
税
売
上

高
が
１
、
０
０
０
万
円
以
下
で
も
消
費

税
の
申
告
が
必
要
で
す
の
で
、
ご
注
意

く
だ
さ
い
。

　
な
お
、
平
成
21
年
分
が
消
費
税
の
免

税
事
業
者
の
人
で
、
課
税
売
上
高
が
１
、

０
０
０
万
円
を
超
え
る
人
は
、
平
成
23

年
分
が
消
費
税
の
課
税
事
業
者
と
な
り

ま
す
の
で
、
税
務
署
へ
「
消
費
税
の
課

税
事
業
者
届
出
書
」
を
提
出
す
る
必
要

が
あ
り
ま
す
。

　　
口
座
振
替
を
利
用
す
る
と
、
納
付
期

限
を
忘
れ
る
こ
と
が
な
く
、
盗
難
の
心

配
も
あ
り
ま
せ
ん
。
手
続
き
は
「
口
座

振
替
依
頼
書
」
に
必
要
事
項
を
記
入
し
、

金
融
機
関
へ
の
届
出
印
を
押
印
し
た
上

で
、
預
貯
金
先
の
金
融
機
関
ま
た
は
税

務
署
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

　
振
替
納
税
の
口
座
振
替
日
は
、
次
の

と
お
り
で
す
。

▽
口
座
振
替
日

 

・
所
得
税
（
確
定
申
告
分
）

　
４
月
22
日
（
木
）

 

・
消
費
税
・
地
方
消
費
税（
確
定
申
告
分
）

　
４
月
27
日
（
火
）

■
問
い
合
わ
せ
先

　
西
大
寺
税
務
署

　
　
０
８
６
―

９
４
２
―

３
８
１
５

　
市
税
の
口
座
振
替
を
４
月
納
期
分

（
４
月
30
日
納
期
限
）
か
ら
希
望
す
る

人
、
あ
る
い
は
今
ま
で
と
は
別
の
口
座

で
引
き
落
と
し
を
希
望
す
る
人
は
、

早
め
に
税
務
課
、
各
支
所
・
出
張
所
、

市
内
の
金
融
機
関
の
い
ず
れ
か
の
窓
口

に
、
口
座
番
号
の
確
認
で
き
る
も
の
と

通
帳
印
を
持
参
の
上
、
手
続
き
を
し
て

く
だ
さ
い
。

※
３
月
25
日
（
木
）
税
務
課
到
着
分
ま

　
で
間
に
合
い
ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ
先

　
税
務
課

　
　
０
８
６
９
―

２
２
―

１
１
１
４

　　
軽
自
動
車
税
の
納
期
限
が
５
月
末
日

に
変
更
と
な
り
ま
す
が
、
軽
自
動
車
税

は
、
４
月
１
日
の
所
有
者
（
使
用
者
）

に
課
税
さ
れ
ま
す
。
現
在
、
使
用
し
て

い
な
い
車
両
を
所
有
し
て
い
る
人
は
、

下
表
に
よ
り
３
月
末
ま
で
に
、
廃
車
の

手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
車
種

に
よ
っ
て
、
手
続
き
場
所
が
異
な
り
ま

す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

ｅーＴａｘで
　 確定申告を
　　  もっと簡単に！

市
税
の
口
座
振
替
は
３
月

中
旬
ま
で
に
手
続
き
を

廃
車
手
続
き
は

３
月
末
ま
で
に

車種

軽自動車（乗用・貨物） 岡山市北区久米177-3
軽自動車検査協会岡山事務所
　０８６－２４５－３６００

岡山市中区藤原24－1
中国運輸局岡山運輸支局
　０５０－５５４０－２０７２

税務課　　　　０８６９－２２－１１１４
牛窓支所　　　０８６９－３４－３４３１
長船支所　　　０８６９－２６－２００１
裳掛出張所　　０８６９－２５－０００４

軽二輪、自動二輪（125cc
を超える二輪車

原動機付自転車（125cc
以下の二輪車）、小型特殊
自動車（農耕用・その他）

手続き場所・問い合わせ先 手続きに必要なもの

印鑑、検査証、住民票、ナンバープレート
（廃車時）など
※変更内容により必要なものが異なりま
　すので、事前にそれぞれのところへ確
　認されることをお勧めします。

・名義変更（市内同士の場合）
　印鑑、譲渡証明書または名義変更届
・廃車
　印鑑、ナンバープレート


